Servicios o Consultoría

Otros (especificar)

5. DatosContractuales:

o Numero de Contrato: SIT-SU-017-2024
o Fecha de Firma: 20 de noviembre del año 2024
o Vigencia total: desde el 20 de noviembre de año 2024 hasta el 29 de marzo de2026.

6. Monto Total:
o Lempiras: QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL

CINCO LEMPIRAS CON t7/100 (L.15,942,005.17).
o Moneda Extranjera: No aplica.

7. Financiamiento:

a

a

o

a

a

a

a

a

Recursos Propios

Préstamo Externo (Institución)
Donación (ente Cooperante)

Otros (especificar)

B0rri* Lc B$t$n, Cf]rnaynsi¡.otq
M.D.C., Honcl$r'«5 C.A.

III. RATIFICACIÓN PARLAMBNTARIA

[...]

San Francisco de Becerra - San Luis de las Lajas, ubicado en el departamento de Olancho,

Honduras C.A.", mediante la cual se aprobó una ampliación del plazo de ejecución de CIEN (100)

días calendario, estableciéndose un nuevo plazo contractual acumulado de CUATROCIENTOS

SESENTA Y CINCO (465) días calendario, con fecha de finalización el I 1 de marzo de2026. Dicha

ampliación hizo necesario ajustar el plazo del Contrato de Servicios de Supervisión No. SIT-SU-017-

2024, a fin de garantizar la continuidad de la supervisión técnica durante la ejecución total de las

[...]

En atención a lo anterior, y considerando que el nuevo plazo de construcción excede el período

originalmente establecido para la supervisión, se determinó procedente ampliar el plazo del contrato

de supervisión en CIEN (100) días calendario, estableciendo un nuevo plazo contractual acumulado

de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO (495) días calendario, con fecha de finalización el29
de marzo de 2026,1o cual permite cubrir tanto la supervisión de las obras hasta su conclusión como

las actividades posteriores de cierre contractual. Asimismo, se definió un plazo complementario de

supervisión comprendido entre el 20 de diciembre de2025 y el I I de marzo de2026, equivalente a

[...]

CUATROCIENTOS OCHENTA MrL SETECIENTOS DOCE LEMPIRAS CON 971100 (L.

2,480,712.97), equivalentes a un incremento del18.43% respecto almonto original delcontrato. En

virtud de ello, elmonto totalacumulado del Contrato de Servicios de Supervisión No. SIT-SU-O17-

2024 asciende a QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CINCO

LEMPIRAS CON l7ll00 (L. 15,942,005.17). En consecuencia, y una vez efectuado el análisis

técnico, administrativo y financiero correspondiente, se determinó procedente la MODIFICACIÓN
No. 1 al Contrato de Servicios de Supervisión No. SIT-SU-01 7 -2024, a efecto de ajustar el plazo, el

monto contractual, la forma de pago y los plazos para la presentación del Informe Final, garantizando

[...]

de los trabajos y el correcto cierre del proyecto, se concluye que la ampliación del plazo del Contrato

de Servicios de Supervisión No. SIT-SU-0 I 7 -2024 en CIEN ( 1 00) días calendario resulta procedente,

justificada y necesaria. En consecuencia, se aprueba un nuevo plazo contractual acumulado de

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO (495) días calendario, estableciéndose como fecha de

finalización el29 de marzo de 2026, plazo que permite cubrir integralmente la supervisión de la obra

hasta su conclusión, así como la elaboración y entrega del Informe Final, sin afectar la continuidad

[...]

(GATESA). el CONTRATO DE
SERVICIOS DE SUPERVISIÓN no. SIT-SU-017-2024 para Ia "SUpERVISIÓN DE LA CONSTRUCCTóN
Y PAVIMENTACIÓN DEL TRAMO CARRETERO: SI\N LUIS DE LAS LAJAS - SAN PEDRO
CATACAMAS, UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE OLANCHO", fror Lur n'ronto dc TRECE
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS LEMPIRAS
CON 20/100 (L. 13,461,292.20). rr un plazo dc TRECE (13) MESES equivaleutes a TRESCIENTOS
NOVENTA Y CINCO (395) DÍAS CALENDARIO, contados a partir ,le la Orden dc lnicio, quc ñrc cnrtida a
partir del 20 de noviembre dc 2024 rrcdialte oficio SIT-DSE-l4| l-2024, con fecha de finalización ol 19 dc

diciembrc del 202.5

La constnrcción dcl provecto cstá a cargo dc Eurpr.esa CONÍiTRUCITORA SERRANO COLINDRES Y